АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2018

№ 294
О внесении изменений в постановление администрации

Спасского сельского поселения от 23.03.2011 № 58

"Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных должностей и муниципальных служащих
администрации Спасского сельского поселения"
В целях исполнения заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 14.06.2018 № 09 - 22675, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 23.03.2011 № 58 "Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных должностей и муниципальных служащих администрации Спасского сельского поселения" (далее по тексту- Кодекс) следующие изменения:
1) из наименования, пункта 1 постановления администрации Спасского сельского поселения от 23.03.2011 № 58, по тексту Кодекса исключить слова "лиц, замещающих муниципальные должности и" в соответствующих падежах;
2) пункт 16 Кодекса изложить в следующей редакции:

"16. Муниципальные служащие, включенные в соответствующий перечень, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

Муниципальный служащий, включенный в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.";

3) В Пункт 18 Кодекса внести изменение, заменив слова "Российской Федерации;" словами "Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения

            Р.И. Ваниев